

TERRY O'SULLIVAN General President

ARMAND E. SABITONI General Secretary-Treasurer

Vice Presidents:

TERRENCE M. HEALY RAYMOND M. POCINO JOSEPH S. MANCINELLI

> **ROCCO DAVIS** Special Assistant to the General President

VINCENT R. MASINO

DENNIS L. MARTIRE ROBERT E. RICHARDSON

RALPH E. COLE JOHN F. PENN OSCAR DE LA TORRE SERGIO RASCON ROBERT F. ABBOTT SAMUEL STATEN, JR. PAUL V. HOGROGIAN

THEODORE T. GREEN General Counsel

HEADQUARTERS: 905 16th Street, NW Washington, DC 20006-1765 202-737-8320

Fax: 202-737-2754 www.liuna.org



4 de febrero de 2021

Sindicato Local 78 Sus funcionarios y miembros 11-17 43rd Avenue Long Island City, NY 11101

Re: Terminación de la supervisión – Sind. Local 78, Long Island City, Nueva York

Queridos hermanos y hermanas:

Por recomendación del Vicepresidente y Gerente Regional del Este, Raymond M. Pocino, suspendo la Supervisión del Sindicato Local 78, Long Island City, Nueva York, y restablezco su autonomía a partir del 5 de febrero de 2021. Se suspenderá la supervisión como resultado de los logros y avances realizados para proteger al Sindicato Local como institución, preservando su integridad y estabilidad, restableciendo los procedimientos democráticos, preservando su condición de representante negociador y preservando la estabilidad operativa general.

El Supervisor cederá el control sobre los asuntos, bienes y propiedades del Sindicato Local 78. Tras la terminación de la Supervisión, los funcionarios del Sindicato Local 78 serán los que estén en el cargo en ese momento, incluidos los elegidos en la última elección ordinaria de funcionarios y los que ocupen cargos por nombramiento para cubrir vacantes. En caso de que haya vacantes, la Junta Ejecutiva cubrirá esos puestos de conformidad con el Artículo VI de la Constitución Uniforme del Sindicato Local, Sección 3(m). Estos funcionarios permanecerán en el cargo hasta las elecciones de 2021.

Se instruye a los funcionarios del Sindicato Local 78 a distribuir este aviso a los miembros del Sindicato Local 78 a través de cualquier medio que el Sindicato Local utilice normalmente para comunicarse con sus miembros. También se les indica que publiquen una copia en un lugar visible de la Oficina del Sindicato Local.

Confiado en que la Supervisión ha cumplido su propósito de fortalecer al Sindicato Local 78 y extendiendo mis mejores deseos, quedo

> Fraternalmente atento, my O'Sellum

TERRY (SULLIVAN

Presidente General

/mmt

cc: Oficina Regional del Este Consejo Distrital de Albañiles del Gran Nueva York Sr. Pawel Gruchacz, Supervisor Adjunto, Sindicato Local 78

Feel the Power